RI第 2750地区  多摩中グループ

      東京国立ロータリークラブ
例 会 日：毎週水曜日  例会場：谷保天満宮社務所 2 階 東京都国立市谷保 5209  TEL:042-576-5123

事 務 所：東京都国立市谷保 5234-1     TEL:042-575-0770   FAX:042-572-8666

E-MAIL：kunitachi-rc@sage.ocn.ne.jp   WEB：http://kunitachi-rc.com/

会報委員：遠藤直孝・北島正典・青木 健・伊藤達弥・大庭敏也

会長 木 島 常 明 幹事：本 間 康 彦

日  時：平成 27年 11月 4日

会  場：例会場

司  会 :ＳＡＡ             荘原委員

開会点鐘                  木島会長

斉  唱：国歌斉唱

ロータリーソング「奉仕の理想」

四つのテスト

お客様の紹介                  木島会長

 浅見 省三様 東京立川こぶし RC 会長

岩崎 太郎様 東京立川こぶし RC

30周年実行委員会広報副部会長

東京立川こぶし RC創立 30周年記念式典のご案内

 来年2月9日(火)立川グランドホテルにて式典を行

います。常日頃から親交深くご支援ご指導いただい

ています皆様方に心より感謝しております。是非、

皆様方にもご出席いただければと思います。

16時 式典

17時 記念フォーラム講演

    中日モンゴル特命全権大使

ソドブジャムツ・フレルバータル氏

「21世紀のモンゴルと日本」

18時 祝賀会 コンサート

会長報告                     木島会長

●ロータリー財団ポール・ハリス・フェロー表彰

 1,000 ﾄﾞﾙ達成 小澤崇文会員・稲村喜美子会員

●国際大会 ヤング・リーダーズ・サミットの案内お

よび参加者推薦のお願い

 35 歳までのロータリアンのお子様・ロータリアン

企業の社員や一般社会人・若いロータリアン等も応

募することいができ、日本から約 100名の参加が期待

されています。関心のある方はお申込みください。

幹事報告                   本間幹事

委員長報告

●岡田新世代奉仕委員長 「命の大切さポスター展」

展示作業・賞決めを 18日例会後に行います。ご協力

をお願いいたします。

●寺澤親睦活動委員長 12/16の年忘れ家族例会のご

案内、詳細は後日配布いたします。下見会に行います

が、委員以外の方で参加希望の方はお申し出ください。

●小澤社会奉仕委員長 11/15クリーン多摩川が行わ

れます。メイクアップ扱いです。雨天の場合は委員長

に電話でお問い合わせください。

クラブフォーラム

理事会報告

●指名委員の選出について

 12 月に開催される年次総会で、次年度の副会長お

よび役員・理事を選出しなければなりません、その

候補の指名をする指名委員会のメンバーを発表いた

します。（クラブ運営規定第１条②に従う）

木島会長、本間幹事、内山会長エレクト、喜連(元)副

幹事、(会長経験者)秋廣会員・岡本(正)会員、(幹事経

験者)遠藤(常)会員・(5 年以上在籍者)山崎会員、近藤

会員、(5年未満在籍者)秋山会員の 10名が指名委員会

のメンバーとして承認されました。例会後に第 1回目

の指名委員会を開催し、指名委員長を決定いたします。

●クリーン多摩川について 社会奉仕委員会

メイクアップ扱い 案内配布

●年忘れ家族例会について 親睦活動委員会

RI 会長テーマ Be a gift to the world  クラブ会長テーマ もう一度青春！地域のために あと世代のために そして･･･

第 2252回例会

2

舞台、大学通り緑地帯への出店と多くの市民参加のお

祭りです。

我が国立ロータリークラブは、多くの会員の皆様に参

加していただきパレードに参加して、市民の皆様に社会

奉仕団体であることをアピールしました。天候に恵ま

れ、沿道にいらした多くの方からの声援のもと、ロータ

リークラブの存在を知って

頂けたものと思います。これ

からも、地道な活動を通し

て、社会に貢献していく使命

を果たしたいと思います。

（伊藤達弥会報委員）

 委員長より報告済み

●2015年度 慶事のお祝いについて

 年忘れ家族例会にてお祝をいたします。該当者の方

にはご案内を配布いたします。

●15-16年度クラブ代表者選出

 11/17に地区のクラブ代表者会議が開催されます。

代表者として会長が出席いたします。

●広報委員会 谷保天満宮の自動車遠乗会のクラブ名

が入ったチラシを作成します。

●出席免除願い

関重寿会員より届が出ましたので承認されました。

●11/18 の例会は故三田浩一会員の追悼例会といたし

ます。

●クラブ諸規定の改正について

秋廣規定審議会委員長より、資料にて説明

 不明な点・質問は委員長へお問い合わせください。

12月の年次総会で改正を行います。

今月の各種お祝い            寺澤親睦活動委員長

■入会記念月

 稲村会員（在籍 9年）

■会員誕生月

 杉田会員（28日）

 内山会員（24日）

■夫人誕生月

秋廣会員夫人・康子 様

北島会員夫人・ 緑様

ニコニコＢＯＸ           宗村親睦活動委員

●浅見省三様・岩崎太郎様(東京立川こぶし RC) 本日

は、貴重なお時間を頂きありがとうございます。当ク

ラブ創立 30 周年記念式典の PR に参りました。宜しく

お願いいたします。

●木島会長 昨日は市民まつりへの長時間の参加ご苦

労様でした。晴れに恵まれ最高の日よりでしたね。立

川こぶしロータリークラブの浅見会長、岩崎広報副部

会長のご来訪を歓迎いたします。

●本間幹事 東京立川こぶしロータリークラブ浅見

会長、岩崎様のご来訪ありがとうございます。30周年

おめでとうございます。先日の市民祭多数の会員の皆

様の参加ありがとうございました。

●時田会員 今日は谷保天満宮において孫の七五三

で拝殿をバックに記念写真を撮りました。孫が成人式

をむかえる時は私が 90才。ちょっと長いですね。

●杉田会員 誕生月のお祝い有りがとうございます。

又、結婚記念の月でもあります。合わせてお祝い本当

に有りがとうございます。

●村上会員 立川こぶし浅見会長、岩崎 30 周年広報

副部会長、ご来会を歓迎致します。又、結婚祝の品を

頂きありがとうございます。

●岡本正伸会員 結婚記念のお祝を頂き、ありがとう

ございます。

●秋廣会員 妻康子の誕生日のお祝い有難うござい

ました。今月 15日から来月 12日までは、私は妻と同

い年です。元々精神年齢は妻の方がはるかに上ですが。

●山崎会員 立川こぶし RC 会長の浅見さんのご来訪

歓迎します。又、結婚記念月のプレゼントありがとう

ございます。

●北島会員 妻、緑のお誕生日祝ありがとうございま

す。私は夫婦円満で過ごしたいと思っています。

ニコニコ BOX 合計 28,000円 累計 607,000円

出席報告              岡田出席奨励委員

 １１月４日 在籍４６中 出席３４名

  前々回（10月 21日）の  出席率 95.56 %

閉会点鐘                   木島会長

11月誕生月の

杉田会員・内山会員

第 46回 くにたち秋の市民まつり

毎年 10 万人を超える人々が訪れる国立市の一大イベ

ントである天下一（商業祭）一橋祭（学園祭）市民まつ

り（市民祭）の三つのお祭りが、11 月 1 日から 3 日ま

で開催されました。3日に大学通りを歩行者天国にして

開催される市民まつりは、毎年多くの団体がパレード、